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WO-ZA.0022.8.2014 
 

Protokół Nr 136/14 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 27 lutego 2014 r. 
 
Ad 1) 
Sto trzydzieste szóste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 135/14 z 20 lutego 2014 r. przyjęto w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
 
Ad 5 a) 
Wniosek Samorządu Mieszkańców Zalesia w sprawie wybudowania studzienki kanalizacyjnej przy 
drodze powiatowej 4929P w miejscowości Zalesie przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 
(nr sprawy: KD.DR.0360.1.8.2014) 
Sekretarz poinformował, że sprawa ta była rozpatrywana na posiedzeniu Zarządu w dniu 6 lutego 
br. i została odłożona do czasu przeprowadzania rozmów Wicestarosty z Burmistrzem Borku w 
sprawie partycypacji Gminy Borek Wlkp. w koszcie pobudowania wpustu ulicznego oraz 
przedłożenia opinii przez Wydział KD.DR na temat zasadności postawienia barierek ochronnych 
przy drodze na wysokości stawu. 
 
Opinia Wydziału KD.DR 
W nawiązaniu do protokołu nr 133/14 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 6 lutego 2014 r. w 
sprawie pobudowania poręczy stalowych sprężystych SP-5 na wysokości stawu w m. Zalesie 
dokonano wizji w terenie i stwierdzono: 
Obecnie staw jest ogrodzony od drogi powiatowej siatką drucianą wysokości 1,80 m oraz 
dodatkowo ustawione są poręcze z rur stalowych wysokości ca 1,0 m. Podwójne zabezpieczenie 
stawu od strony drogi jest naszym zdaniem wystarczające. Pobudowanie dodatkowo poręczy 
sprężystych szacuje się na ca 10,0 tyś. zł i jest nieuzasadnione. 
 
Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak poinformował, że w uzgodnieniu z samorządem Gminy Borek 
Wlkp. zadanie dotyczące wybudowania studzienki kanalizacyjnej zostało zrealizowane.  
 
 
Zarząd zapoznał się z przedstawionymi informacjami.  
Odpowiedź do wnioskodawcy przygotuje Wydział KD.DR 
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Ad 5b)  
Wniosek Rad Sołeckich Gminy Gostyń w sprawie ujęcia w budżecie powiatu na 2014 r. 
proponowanych zadań na drogach powiatowych  przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 
(nr sprawy: KD-DR.0360.1.9.2014 ). 
Sekretarz poinformował, że sprawa ta była rozpatrywana na posiedzeniu Zarządu w dniu 6 lutego 
2014 r. i została odłożona do czasu przedstawienia przez Wydział KD.DR szacunkowych kosztów 
realizacji zadań wymienionych we wniosku oraz innych wniosków, które wpłynęły z Gminy Gostyń.  
 
Informacja Wydziału KD.DR  
W nawiązaniu do zaleceń z protokołu nr 133/14 z dnia 6 lutego 2014 r. Wydział Komunikacji i 
Dróg, referat ds. dróg przedstawia wnioski złożone do Zarządu Powiatu Gostyńskiego w 2013 r. 
i 2014 r. dotyczące gminy Gostyń : 
1. Remont chodników wzdłuż drogi powiatowej nr 4956P m. Dusina - koszt ca 70 tyś. zł. 
2. Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4956P od ogródków działkowych (Dusina) do 

przystanku autobusowego komunikacji miejskiej w kierunku ul. Poznańskiej   - koszt ca 
15,0 tyś zł. 

3. Położenie dywanika bitumicznego wraz z chodnikami m. Gola - koszt ca 1.300,0 tyś. zł. 
4.  Wykonanie poziomego   oznakowanie   na drodze powiatowej nr 4958P od drogi krajowej 

nr 12 w kierunku Kosowa - koszt ca 5,0 tyś. zł. 
5.  Budowa oświetlenia wraz z chodnikiem   przy drodze nr 4938P   Krajewice - Podrzecze- 

budowa chodnika od drogi wojewódzkiej nr 434 do m. Podrzecze wraz z odwodnieniem - 
ca 300,0 tyś. zł. ( oświetlenie - zadanie własne gminy). 

6. Budowa oświetlenia ulicznego przy ścieżce rowerowej z Siemowa do Kosowa - zadanie 
własne gminy. 

7. Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3909P    w Starym Gostyniu    w kierunku 
Gostynia - 25 tyś. zł. 

8. Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4947P z Daleszyna do Starego Gostynia, 
etap l -   wraz z odwodnieniem m. Stary Gostyń - 300 mb - koszt ca 120,0 tyś. zł. 
etap II -   wraz z odwodnieniem m. Daleszyn       - 700 mb - koszt ca 180,0 tyś. Zł 

9.  Odwodnienie drogi nr 4958 P od d rogi krajowej nr 12 do Kosowa dł.300 mb wraz 
z zjazdami -45,0 tyś. zł. 

10. Budowa chodników wraz z częściową kanalizacji deszczowej w m. Stankowo - koszt ca 
  255,0 tyś. zł. 

11. Przebudowa kanalizacji deszczowej w m. Czachorowo wraz z przebudową drogi od strefy 
 przemysłowej do końca wsi Czachorowo - koszt ca 2.500 tyś. zł. 

12. Budowa odcinka chodnika wraz z odwodnieniem przy drodze powiatowej nr 4955 P od 
 skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 308 w kierunku Osowa - koszt ca 30,0 tyś. zł. 
 (budowa chodnika może być ujęta w ramach  przebudowy drogi 4955  P Stężyca - 
 do skrzyżowania z drogą w kierunku Markowa ). 

13.Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4958 P w m. Kosowo nr od przystanku 
autobusowego do stawu - koszt ca 60.0 tyś. zł. 

 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić Burmistrzowi Gostynia 
następującej odpowiedzi: 
„W związku z planowanymi zmianami w budżecie powiatu na 2014 rok, proponuje się ująć 
następujące zadania dotyczące Gminy Gostyń:  
1. Przebudowa chodnika – ulica Fabryczna na wysokości zakładu „Gostynianka” na odcinku  

od wjazdu do trafostacji do mostu na rzece Kania    – kwota   30,0 tys. zł.  
2. Przebudowa  chodnika  -droga 4956 P m. Dusina   –  kwota   50,0 tys. zł.  
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3. Budowa chodnika -  droga nr 3909 P m. Stankowo   –  kwota   50,0 tys. zł.  
4. Przebudowa drogi nr 4955P Stężyca- Osowo- Stankowo  – kwota  150,0 tys. zł.  

wraz z budową chodnika na odcinku od Stężycy do przystanku autobusowego. 
W związku z powyższym  proszę o zajęcie stanowiska do przedstawionych planów lub przedstawić 
inne propozycje w tym zakresie.” 
Odpowiedzi udzieli Wydział KD.DR 
 
Ad 5 c) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie wyrażenia zgody na 
wprowadzenie w roku szkolnym 2014/2015 dwóch innowacji pedagogicznych przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.13.14). 
 
Opinia Wydziału OS 
Treść § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 9 kwietnia 2002 r. w 
sprawie warunków prowadzenia działalności innowacyjnej i eksperymentalnej przez publiczne 
szkoły i placówki (Dz. U. Nr 56, poz. 506) określa, że innowacje pedagogiczne lub eksperymenty, 
wymagające przyznania szkole dodatkowych środków budżetowych, mogą być podjęte po 
wyrażeniu przez organ prowadzący szkołę pisemnej zgody na finansowanie planowanych działań. 
Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu, Pan Maciej Marcinkowski, zwrócił się z 
wnioskiem o wyrażenie zgody na wprowadzenie w roku szkolnym 2014/2015 w technikum 
kształcącym w kierunku technik obsługi turystycznej dwóch innowacji pedagogicznych: 
1.  „Dobry pilot wycieczek, przewodnik, organizator imprez turystycznych. Wykorzystanie sztuki 

prezentacji i autoprezentacji w języku niemieckim przy obsłudze ruchu turystycznego” – w 
klasie trzeciej technikum. 
Realizację innowacji zaplanowano w wymiarze 2 godz. tygodniowo. 

2. „Podstawy turystyki w języku angielskim” – w klasie pierwszej technikum. 
Realizację innowacji zaplanowano w wymiarze 1 godz. tygodniowo. 

Wydział ocenia bardzo wysoko poziom merytoryczny i dydaktyczny zaproponowanych innowacji. 
Zwraca również uwagę na możliwość znaczącego pogłębienia umiejętności praktycznych 
przyszłych absolwentów kierunku technik obsługi turystycznej.  
Szacunkowe koszty zadania w okresie rocznym – ok. 4,5 tys. zł brutto. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Starosta Robert 
Marcinkowski wstrzymał się od głosu.  
Odpowiedzi udzieli Wydział OS.  
 
Ad 5d)  
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie w spawie ustosunkowania się do pisma 
Grupowej Praktyki Pielęgniarskiej „PROVIDI” dotyczącego finansowania pacjentów objętych 
opieką długoterminową na 2014 r. w Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0023.31.2013) 
 
Informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w związku z wnioskiem w sprawie 
dofinansowania usług opieki długoterminowej świadczonej w Domu Pomocy Społecznej w 
Chwałkowie, informuje, iż wystąpiło do Oddziału Wielkopolskiego Narodowego Funduszu Zdrowia 
z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności w kontraktowaniu w zakresie liczby mieszkańców Domu 
Pomocy Społecznej w Chwałkowie, którzy wymagają opieki długoterminowej, a także o rozważenie 
możliwości zwiększenia kontraktu dla podmiotu świadczącego opiekę długoterminową.  

 



Strona 4 z 4 

O kolejnych działaniach podejmowanych w sprawie złożonego wniosku będziemy informować po 
otrzymaniu wyjaśnień z Narodowego Funduszu Zdrowia.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić Dyrektorowi Domu Pomocy 
Społecznej w Chwałkowie następującej odpowiedzi: 
„Odpowiadając na wniosek Grupowej Praktyki Pielęgniarskiej „PROVIDI” w sprawie 
finansowania pacjentów objętych opieką długoterminową Zarząd Powiatu Gostyńskiego 
informuje, że wspiera działania firmy dotyczące usunięcia rozbieżności w kontraktowaniu 
przez NFZ w zakresie liczby mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie.  
W związku z zaistniałą sytuacją wystąpiono do Oddziału Wielkopolskiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia z prośbą o wyjaśnienie tych rozbieżności i rozważenie możliwości 
zwiększenia kontraktu dla podmiotu świadczącego opiekę długoterminową.  
 
Odpowiedź przygotuje WO-ZA.  
 
Ad 6a)  
Projekt uchwały w sprawie obniżenia wynagrodzenia Dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił  Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Poinformował, że w związku ze złożonym przez Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu  wnioskiem 
zostanie obniżone Jego wynagrodzenie o kwotę 625,00 zł miesięcznie brutto od marca 2014 do 
grudnia 2014 r.  
 
Uchwała Nr 136/1092/14 w sprawie obniżenia wynagrodzenia Dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 
5 głosów „za”. 
 
Ad  7), 8) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” oraz w „wolnych głosach i wnioskach” głosu nie zabrano.  
 
Ad 9)  
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 136 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 

    Starosta Gostyński 
/-/ Robert Marcinkowski 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak  

 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


